
 
 

UCHWAŁA NR XVI/99/25 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Po dokonaniu zmian budżet ulega zmianie i zamyka się: 

1) dochodami w kwocie – 74 419 981,95 zł, w tym: 

a) dochody związane z realizacją zadań bieżących  – 62 234 283,46 zł, 

b) dochody majątkowe – 12 185 698,49 zł, 

2) wydatkami  w kwocie – 77 695 494,96 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące związane z realizacją zadań – 56 405 517,66 zł, 

b) wydatki majątkowe  –  21 289 977,30 zł. 

3) wynikiem finansowym w kwocie 3 275 513,01 zł deficytu budżetowego. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu wynosi 3 275 513,01 zł, który zostanie pokryty  przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113 667,37 zł oraz przychodami z wolnych środków, 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 3 161 845,64 zł. 

§ 5. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) przychody w kwocie 4 775 513,01 zł, pochodzące z: 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4 661 845,64 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113 667,37 zł. 

2) rozchody w kwocie 1 500 000,00 zł, przeznaczone na: 

a) wykup innych papierów wartościowych w kwocie 1 500 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4667



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Bogdan  Koryga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4667



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 125 476,81 14 213 815,76

Infrastruktura wodociągowa wsi 7 089 138,88 7 177 477,83

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

5 614 138,88 5 702 477,83

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 614 138,88 5 702 477,83

750 Administracja publiczna 232 630,43 217 629,93

Pozostała działalność 150 049,53 135 049,03

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

115 000,00 99 999,50

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 115 000,00 99 999,50

74 346 643,50 74 419 981,95

-15 000,50

Razem: 73 338,45

-15 000,50

75095 -15 000,50

6280 -15 000,50

01043 88 338,95

6370 88 338,95

88 338,95

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

88 338,95

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/99/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4667



Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 618 290,81 12 706 629,76

Infrastruktura wodociągowa wsi 7 911 548,88 7 999 887,83

Wydatki jednostek poniesione ze 

środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 614 138,88 5 702 477,83

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 614 138,88 5 702 477,83

Budowa infrastruktury wodociągowej 

w Gminie Świeszyno
5 614 138,88 5 702 477,83

Transport i łączność 6 648 479,96 6 673 479,96

Drogi wewnętrzne 4 361 100,64 4 386 100,64

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
2 899 100,64 2 924 100,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 899 100,64 2 924 100,64

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem wzdłuż ul. Działkowców 

w Niekłonicach

1 260 000,00 1 285 000,00

Administracja publiczna 13 089 544,74 13 013 544,24

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
113 728,64 122 228,64

Zakup usług pozostałych 47 528,64 56 028,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 47 528,64 56 028,64

Pozostała działalność 4 214 873,90 4 130 373,40

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 353 400,00 3 283 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 353 400,00 3 283 900,00

Budowa Zakładu Komunalnego wraz 

z zapleczem technicznym w 

Świeszynie

2 560 400,00 2 260 900,00

Przebudowa ZOZ w miejscowości 

Świeszyno
680 000,00 910 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
240 000,00 224 999,50

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 240 000,00 224 999,50

Zakup nowego samochodu 

hybrydowego typu plug-in na potrzeby 

Urzędu Gminy w Świeszynie

240 000,00 224 999,50

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 579 665,71 1 579 665,71

Ochotnicze straże pożarne 1 423 335,71 1 423 335,71

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

31 500,00 43 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 31 500,00 43 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 72 072,67 60 072,67

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 72 072,67 60 072,67

-12 000,00

-12 000,00

75412 0,00

2820 12 000,00

12 000,00

4210

-15 000,50

-15 000,50

-15 000,50

754 0,00

6050 -69 500,00

-69 500,00

-299 500,00

230 000,00

6060

4300 8 500,00

8 500,00

75095 -84 500,50

25 000,00

750 -76 000,50

75075 8 500,00

60017 25 000,00

6050 25 000,00

25 000,00

88 338,95

88 338,95

88 338,95

600 25 000,00

010 88 338,95

01043 88 338,95

6370

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/99/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4667



Obsługa długu publicznego 115 000,00 112 000,00

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

115 000,00 112 000,00

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek

115 000,00 112 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 115 000,00 112 000,00

Oświata i wychowanie 19 790 113,61 19 793 113,61

Szkoły podstawowe 11 925 508,33 11 928 508,33

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

0,00 3 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 3 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 108 617,00 7 131 117,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 679 869,00 1 692 369,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
593 720,00 606 220,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 593 720,00 606 220,00

Budowa oświetlenia solarnego w 

m.Włoki
0,00 12 500,00

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami
152 000,00 162 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
22 000,00 32 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 22 000,00 32 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 118 122,61 4 131 622,61

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
2 746 273,00 2 752 773,00

Zakup usług pozostałych 53 884,00 60 384,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 53 884,00 60 384,00

Pozostała działalność 482 749,61 489 749,61

Zakup usług pozostałych 57 500,00 42 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 57 500,00 42 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
304 149,41 326 149,41

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 304 149,41 326 149,41

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców sołectwa 

Dunowo 

0,00 22 000,00

77 622 156,51 77 695 494,96

22 000,00

Razem: 73 338,45

4300 -15 000,00

-15 000,00

6050 22 000,00

22 000,00

6 500,00

6 500,00

92195 7 000,00

921 13 500,00

92109 6 500,00

4300

12 500,00

90026 10 000,00

4390 10 000,00

10 000,00

90015 12 500,00

6050 12 500,00

12 500,00

3 000,00

3 000,00

900 22 500,00

801 3 000,00

80101 3 000,00

4330

75702 -3 000,00

8110 -3 000,00

-3 000,00

757 -3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4667



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6

4 775 513,01 0,00 4 775 513,01

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 113 667,37 0,00 113 667,37

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 661 845,64 0,00 4 661 845,64

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Wykup innych papierów 

wartościowych
982 1 500 000,00 0,00 1 500 000,001

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp

.

2

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/99/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4667


	UCHWAŁA NR XVI/99/25 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-05T09:34:40+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




